
 

 

 

 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE 

N. 14185   DEL   15.12.2016 

OGGETTO:   bando di selezione per individuazione  di n°  1 soggetto disabile 

da  destinare a tirocinio  formativo e di orientamento  finalizzato  

all’assunzione  a tempo indeterminato  di n° 1 addetto di supporto ai servizi 

tecnici  cat. B iniziale B1 (art. 11 comma  2 della  L. 68/99) presso il comune di 

Tavarnelle val di pesa : nomina commissione giudicatrice  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale 

dispone: “fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi 

dell’Unione si applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti 

adottati per le gestioni associate dei servizi e in mancanza di quelli del Comune di 

Tavarnelle Val di Pesa”; 
 

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua 

le funzioni da svolgere; 
 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 

29.12.2010 e successive modificazioni; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 52 

del 15.04.2016, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa dell'Unione, 

individuandone i Servizi che la costituiscono; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 

del 22.04.2016, con la quale sono è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 - 

2018; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012; 
 



 

 

 

 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 12 del 

30.09.2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area 

per il periodo 01.10.2016 – 31.12.2016; 
 

VISTA  la determinazione n° 14173  del 1.12.2016 con la quale si approvava il bando 

di selezione  per l’individuazione  di n°  1 soggetto disabile  da destinare  a tirocinio  

formativo  e di orientamento  finalizzato all’assunzione  a tempo indeterminato  di n° 

esecutore addetto di supporto ai servizi tecnici  cat. B iniziale B1 ; 

 Rilevato che occorre provvedere alla nomina di una commissione esaminatrice 

che si occupi della valutazione delle prove di esame  al fine di redigere una 

graduatoria finale ;  

 Ritenuto che la commissione in oggetto debba essere costituita secondo i criteri 

stabiliti dal DPCM 23/3/95; 

 

 Visto l’art.18 del D.P.R.487/94 e il D.P.C.M. 23 marzo 1995, che dispongono 

in materia di compensi; 

 

 Visto il vigente Regolamento degli  Uffici e dei Servizi; 

D E T E R M I N A  

 

1- Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2- Di nominare, come  componenti della commissione esaminatrice  : 

-BENINATI NINO RENATO       - Responsabile dell ’Area Servizi tecnici 

dell’Unione :            -PRESIDENTE 

-  SIMONCINI ANDREA    - Responsabile dell’Ufficio servizi tecnici  

dell’Unione Comunale -         ESPERTO   

- BARDOTTI  SANDRO    - Responsabile dell’Area amministrativa 

dell’Unione Comunale    -      ESPERTO   

- Pierini Daniela  Specialista in attività Amministrative presso il comune di      

Tavarnelle Val di Pesa  -   segretario verbalizzante.-  

3- Di assumere  , al fine di liquidare  i relativi compensi, i seguenti   impegni  

di spesa : 

 al capitolo 1960  del  Bilancio 2016  per l’importo di €. 500,00 

 al capitolo  1960 del  Bilancio 2017 per l’importo di  €. 500,00; 

     4- Di  rimandare a successivo atto la liquidazione di quanto spettante ai 

componenti la commissione.- 



 

 

 

 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

 

 

 

 

Barberino Val d’Elsa, 15/12/2016     

       

    Il Responsabile dell’Area Amministrativa                            

              f.to     Dott. Sandro Bardotti                     
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

Visto in ordine alla Regolarità contabile 

  favorevole 

 contrario 

 

 

Attestazione della copertura finanziaria 

impegno di spesa n.  770/2016 – 6/2017 

risorsa intervento n. 

capitolo n.1960 

€ 1.000,00 

importo scheda PEG. 

Competenziazione dal____al_______  

 

Data  15.12.2016 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

             del Comune di Tavarnelle  val di Pesa  

f.to Rag. Anna Grassi  

   _____________________________________________ 

 

 


